
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 6) 

Zápis č. 12 (147) z řádného (telekonferenčního) zasedání 

Akademického senátu FIT VUT v Brně konaného dne 6. 10. 

2020 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin telekonferenčně.  

Přítomni:  Kočí, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý, M. Jaroš, Sedlák, Mišáková, 

Škorupa (10) 

Omluveni:  Sekanina, Lampa, Juráček (3) 

Hosté:  Hanáček, J. Jaroš 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Úprava Jednacího řádu AS FIT.  

4. Delegování zástupce FIT do Rady vysokých škol (RVŠ) pro funkční období 2021-

2023. 

5. Příprava doplňovacích voleb do Studentské komory AS FIT.  

6. Pověření studentů podílet se na interpretaci výsledků hodnocení výuky (čl. 5 

Směrnice VUT č. 73/2017). 

7. Informace z RVŠ a AS VUT. 

8. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na telekonferenčním zasedání AS FIT.  

Zasedání probíhá za mimořádných podmínek podle § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb. 

o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 

a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů. Podle výše uvedeného odstavce 

zvláštního zákona je možné provádět jednání a hlasování akademického senátu prostředky 

komunikace na dálku v době, kdy je osobní přítomnost studentů při výuce nebo členů 

akademické obce na vysoké škole omezena na základě opatření přijatého podle jiného zákona. 

Předseda AS FIT stanovuje, podle § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb., tyto podmínky hlasování: 

Předseda AS FIT vyhlásí začátek hlasování. Každého jednoho senátora jmenovitě vyvolá a ten 

sdělí svou volbu (pro, proti, zdržuji se). Poté předseda AS FIT ukončí hlasování a oznámí 

výsledek hlasování. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 6) 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí informoval členy AS o výše uvedeném programu a nechal o něm hlasovat. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Všechny předložené návrhy byly zveřejněny na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

K zápisu č. 11 (146) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 22. 9. 2020 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Úprava Jednacího řádu AS FIT. 

Na minulém zasedání byl představen Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Akademického senátu FIT 

VUT v Brně, který upravuje drobné nepřesnosti v předkládání návrhů a předkládacích lhůtách 

a zejména zavádí možnost distančního jednání i bez zvláštního zákona, který je účinný pouze 

pro rok 2020. Dodatek byl předložen 21. 9. 2020 předsedou AS FIT. Textace článku 

o distančním jednání vychází z obdobného článku JŘ AS VUT, který byl schválen AS VUT 

dne 29. 9. 2020. Dodatek byl projednán LK dne 29. 9. 2020 a byly k němu vzneseny drobné 

poznámky od vedoucího právního odboru rektorátu Mgr. Sobotky: 

- Doplnění, upřesnění: čl. 6 odst. 1 – „Návrhy jsou předkládány způsobem definovaným 

v odst. 2, přičemž se má za to, že dnem předložení návrhu je den, kdy byly splněny 

náležitosti dle první věty odst. 2.“ 

- Čl. 13a, Distanční jednání, bod 3 – vypuštění „podle odst. 1 a 2“.   

Dr. Kočí požádal předsedu Legislativní komise (dále jen LK) AS FIT doc. Fučíka o stanovisko 

LK. LK tento návrh projednala a po zodpovězení drobných dotazů nemá k předloženému 

návrhu výhrad a doporučuje jej k případnému schválení. 

Dr. Kočí dále požádal o stanovisko pana děkana prof. Zemčíka, který s návrhem souhlasí 

a nemá k němu připomínky.  

V rámci rozpravy dr. Kočí otevřel k tomuto tématu diskuzi. Žádné připomínky či jiné návrhy 

nebyly vzneseny. 

Návrh dodatku byl předložen v kratší lhůtě než 3 týdny, je tedy třeba usnést se na zkrácení 

předkládací lhůty. Dr. Kočí nechal hlasovat o návrhu usnesení na zkrácení předkládací lhůty 

na 2 týdny. 

Návrh usnesení 1 

AS FIT schvaluje zkrácení předkládací lhůty návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu 

Akademického senátu FIT VUT na 2 týdny.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 6) 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Dále dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném návrhu usnesení. 

Návrh usnesení 2 

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Akademického senátu FIT VUT.  

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Projednaný dokument je uložen v agendě AS FIT. Dr. Kočí předloží schválený návrh 

k projednání a případnému schválení AS VUT.  

Ad 4) Delegování zástupce FIT do Rady vysokých škol (RVŠ) pro funkční období 

2021-2023. 

Dr. Kočí upozornil na skutečnost, že podle Jednacího řádu AS FIT (čl. 10 odst. 3 písm. b) se 

při hlasování, které se týká jmenovitě určených osob, usnáší AS FIT tajným hlasováním. Pokud 

se na tom AS FIT usnese podle § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb., je možné se usnášet v této věci 

veřejným hlasováním.  

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném návrhu usnesení.  

Návrh usnesení 3 

AS FIT se usnesl, v souladu s § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb., že o návrhu na delegování 

zástupce FIT do Rady VŠ a návrhu na pověření studentů podílet se na interpretaci výsledků 

hodnocení výuky se bude usnášet veřejným hlasováním. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předsedou AS VUT jsme byli vyzváni k delegování zástupce FIT do RVŠ, nejpozději do 12. 

10. 2020. Současným zástupcem je dr. Kočí, který na minulém zasedání sdělil, že může v této 

práci v dalším funkčním období pokračovat.  

Dr. Kočí otevřel k tomuto tématu diskuzi. Jiné návrhy na zástupce FIT v RVŠ nebyly vzneseny. 

Dr. Kočí proto nechal hlasovat o následujícím návrhu usnesení. 

Návrh usnesení 4 

AS FIT deleguje dr. Radka Kočího jako zástupce FIT do Rady vysokých škol (RVŠ) pro 

funkční období 2021-2023. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 9 hlasů pro, 0 hlasů proti a 1 hlas se zdržel. 

Průvodní dopis s delegačním lístkem byl zaslán na AS VUT.  

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 6) 

Ad 5) Příprava doplňovacích voleb do Studentské komory AS FIT  

Pan Ivo Juráček přestal být členem akademické obce a tím bylo ukončeno jeho členství v AS 

FIT. Žádný náhradník není. Doplňovací volby se vyhlašují na nejbližším zasedání a musí být 

uskutečněny do 30 dnů. Volební komisi tvoří 2 akademičtí pracovníci a 2 studenti. Komisi 

a předsedu jmenuje AS FIT. Podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb vydá 

volební komise nejpozději 14 dnů před konáním voleb. 

Dr. Kočí navrhuje vyhlásit elektronický způsob voleb v termínu 3. a 4. 11. 2020 (shodně 

s volbami do AS VUT) a jmenovat volební komisi ve složení: 

- zástupci akademických pracovníků – doc. Ryšavý (předseda), doc. Kolář 

- zástupci studentů – Martin Škorupa, Jiří Veverka. 

Poté otevřel dr. Kočí rozpravu. K návrhu nebyly žádné připomínky. Dr. Kočí nechal hlasovat o 

následujícím návrhu usnesení.  

Návrh usnesení 5 

AS FIT vyhlašuje doplňovací volby do Studentské komory AS FIT VUT V Brně v obvodu 

studentů bakalářských a magisterských studijních programů, které se uskuteční elektronicky 

ve dnech 3. a 4. 11. 2020 a schvaluje volební komisi v tomto složení: 

- zástupci akademických pracovníků – doc. Ryšavý (předseda), doc. Kolář, 

- zástupci studentů – Martin Škorupa, Jiří Veverka. 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 6) Pověření studentů podílet se na interpretaci výsledků hodnocení výuky (čl. 5 

Směrnice VUT č. 73/2017). 

Podle čl. 5 Směrnice VUT č. 73/2017 má AS fakulty právo pověřit studenty podílet se na 

interpretaci výsledků hodnocení výuky. Výsledkem hodnocení je souhrnná zpráva. 

Dr. Kočí tento bod zařadil na žádost předsedy SK AS FIT a tímto D. Sedlákovi předal slovo. 

D. Sedlák jménem SK AS FIT navrhuje tyto studenty: M. Jaroš, S. Mišákovou, R. Duchoně 

a M. Škorupu.   

Dr. Kočí k tomuto bodu otevřel diskuzi. Žádné připomínky či jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Dr. Kočí zahájil hlasování o pověření studentů. O všech navržených jménech budeme hlasovat 

současně v rámci následujícího návrhu usnesení, kladný hlas znamená souhlas se všemi 

navrženými jmény. V případě neúspěchu budeme hlasovat o každém jménu zvlášť. 

Návrh usnesení 6 

AS FIT pověřuje Martu Jaroš, Silvii Mišákovou, Martina Škorupu a Radka Duchoně podílet se 

na interpretaci výsledků hodnocení výuky za letní semestr akademického roku 2019/2020. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 6) 

Hlasování: Hlasovalo 10 členů, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

Doc. Jaroš informoval členy AS FIT o aktuálních tématech řešených na zasedání senátu, 

zejména změny týkající se jednacích a volebních řádů AS některých fakult, dále rozpočet 

CVISu, apod. Další informace z posledních dvou zasedání AS VUT doplnil doc. Hanáček. 

Dr. Kočí podal aktuální informace z Rady VŠ. Další sdělení jsou dostupná na webových 

stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/. 

Ad 8) Různé 

Dr. Kočí informoval o nabídce k účasti na seminářích o VŠ legislativě. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je plánován na 3. 11. 2020 ve 

13:00 hodin. Na programu jednání jsou zařazeny tyto body: Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu na FIT VUT 

pro akademický rok 2021/2022, drobné úpravy rozpočtu a start-up granty pro zahraniční 

vědecké pracovníky. 

Dr. Kočí poděkoval všem za účast.  

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 12 (147) dne 6. 10. 2020: 

Usnesení 1  

AS FIT schvaluje zkrácení předkládací lhůty návrhu Dodatku č. 1 k Jednacímu řádu 

Akademického senátu FIT VUT na 2 týdny.  

Usnesení 2  

AS FIT schvaluje Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Akademického senátu FIT VUT.  

Usnesení 3  

AS FIT se usnesl, v souladu s § 7 odst. 1 zákona 188/2020 Sb., že o návrhu na delegování 

zástupce FIT do Rady VŠ a návrhu na pověření studentů podílet se na interpretaci výsledků 

hodnocení výuky se bude usnášet veřejným hlasováním. 

Usnesení 4 

AS FIT deleguje dr. Radka Kočího jako zástupce FIT do Rady vysokých škol (RVŠ) pro 

funkční období 2021-2023. 

http://www.radavs.cz/
mailto:senat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 6 (celkem 6) 

Usnesení 5 

AS FIT vyhlašuje doplňovací volby do Studentské komory AS FIT VUT V Brně v obvodu 

studentů bakalářských a magisterských studijních programů, které se uskuteční elektronicky 

ve dnech 3. a 4. 11. 2020 a schvaluje volební komisi v tomto složení: 

 

- zástupci akademických pracovníků – doc. Ryšavý (předseda), doc. Kolář, 

- zástupci studentů – Martin Škorupa, Jiří Veverka. 

Usnesení 6 

AS FIT pověřuje Martu Jaroš, Silvii Mišákovou, Martina Škorupu a Radka Duchoně podílet se 

na interpretaci výsledků hodnocení výuky za letní semestr akademického roku 2019/2020. 

 

 
Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

 

 


